
Nombre y apellidos Institución Cargo Correo Teléfonos País

Coordinador:

Alex Saravia Molina Corte Suprema
Jefe de Departamento de Planificación de la 

Corporación Administrativa del Poder Judicial
asaravia@pjud.cl; 56 2 6746526

María Inés Brenna
Consejo de la Magistratura del Poder 

Judicial de la Nación
Secretario Letrado de la Presidencia mainesbrenna@hotmail.com; 54 11 4124-5218 Argentina

Freddy Sanabria Consejo de la Magistratura Bolivia

Alexandra Clavijo Fernández Corte Suprema de Justicia

Santiago Alba Consejo Superior de la Magistratura

Diego Londoña Consejo Superior de la Magistratura

Marta Asch Corrales Corte Suprema de Justicia Directora de Planificación masch@poder-judicial.go.cr; 506 2295-4968 Costa Rica

Rocío Salgado Jueza Nacional (Magistrado) rociodelalba49@hotmail.com; 593.997.166.810

Alfredo Paredes
Coordinador Estratégico de Infraestructura 

Tecnológica
alfredo.paredes@funcionjudicial.gob.ec; 23953600; ext.20250

Ximena Lastra
Coordinación Estratégica de Planificación y 

Evaluación
ximena.lastra@funcionjudicial.gob.ec; 23953600; ext.20260

Juan Redroban H

Selvin Wilfredo Flores  Divas
Organismo Judicial y Corte Suprema de 

Justicia

Presidente de la Sala Cuarte de Apelaciones Ramo 

Penal
224 87065; 242 67065 Guatemala

Rosa Lourdes Paz Haslam Poder Judicial Magistrada Corte Suprema de Justicia rpaz@poderjudicial.gob.hn; 504 2202-5311

Sandra Regina Castillo Corte Suprema de Justicia

Juan Carlos Cruz Razo Consejo de la Judicatura Federal Consejero de la Judicatura Federal juan.cruz.razo@correo.cjf.gob.mx; 54908130; ext. 1270 México
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Lina Matto Corte Suprema de Justicia
Directora de la Dirección de Planificación y 

Desarrollo
matto@pj.gov.py; 021 4394000. int. 2451 Paraguay

Rubén Muñoz González Poder Judicial Director Auxiliar de Planificación y Presupuesto ruben.munoz@ramajudicial.pr; Puerto Rico

Cristina Fulcar Pérez Consejo del Poder Judicial Directora de Planificación y Proyectos cfulcar@suprema.gov.do; (809) 685-3030; ext. 223, 231
República 

Dominicana
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